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예 산 총 칙

  ○  제3조       2020학년도 교비회계 추가경정자금예산의 세입.세출 명세표는 붙임과 같다.

  ○  제4조       2020학년도중 일시차입금 한도액은 0원으로 한다.

  ○  제2조       2020학년도 교비회계 추가경정자금예산은 세입.세출 각각 32,659,122,000원으로 한다.

  ○  제1조       2020학년도 예산재원의 관별 배부기준은 사학기관 재무회계 규칙에 대한 특례규칙에

                  준거하고 본 대학의 중장기 발전 계획에 의거 편성한다



세                   출

일 금 : 32,659,122,000 원

세입.세출 차인잔액 없음

2020년 교비회계 추가경정자금예산 총액

세                   입

일 금 : 32,659,122,000 원



금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비

운 등록금수입 19,967,000 61 19,735,382 56 231,618 1 보수 13,025,981 40 12,730,083 36 295,898 2

영 전입및기부수입 12,250,001 38 13,440,900 38 △1,190,899 △9 운 관리운영비 4,062,501 12 4,522,742 13 △460,241 △10

외 교육부대수입 642,002 2 889,801 3 △247,799 △28 영 연구학생경비 12,328,251 38 11,885,221 34 443,030 4

수 교육외수입 86,000 125,000 △39,000 △31 지 교육외비용 380,100 1 257,800 1 122,300 47

입 계 32,945,003 101 34,191,083 97 △1,246,080 △4 출 전출금 1 1

자본 투자와기타자산 6 6 예비비

및 고정자산매각수입 8 893,005 △892,997 △100 계 29,796,834 91 29,395,847 84 400,987 1

부채 유동부채입금 1 1 자본 투자와기타자산 7 7

수입 고정부채입금 15,001 15,001 및 고정자산매입지출 841,008 3 1,910,007 5 △1,068,999 △56

계 15,016 908,013 △892,997 △98 부채 유동부채상환 1,034,200 3 1,057,200 3 △23,000 △2

지출 고정부채상환 355,593 1 344,001 1 11,592 3

계 2,230,808 7 3,311,215 9 △1,080,407 △33

631,480 2 2,428,654 7 △1,797,174 △74

32,659,122 100 35,135,716 100 △2,476,594 △7 32,659,122 100 35,135,716 100 △2,476,594 △7자금수입총계 자금지출총계

2020년본예산 증감

미사용전기이월자금 △300,897 △1 36,620 △337,517 △922

미사용차기이월자금

관별
2020년 최종추경 2020년본예산 증감

2020 교비회계 추가경정예산 수지현황
(단위:천원)

수입 지출

관별
2020년 최종추경



2020회계연도 2020회계연도 교비회계 추경예산서

(1) 자금수입 (단위 : 원)
관.항 목 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 2020 추경예산 2020 본예산  증감액 (A-B)

5100 {등록금 및 수강료 수입}                         18,658,000,000         1,309,000,000           -                             19,967,000,000         19,735,382,000         231,618,000

5110 (등  록  금  수  입)                          18,658,000,000         -                             -                             18,658,000,000         18,438,882,000         219,118,000

                         5111  입      학      금 220,000,000              220,000,000              181,400,000              38,600,000

5112  대학원입학금 23,000,000                23,000,000                20,000,000                3,000,000

                         5113 학부수업료 17,890,000,000         17,890,000,000         17,676,962,000         213,038,000

5114 대학원수업료 525,000,000              525,000,000              560,520,000              △35,520,000

5120 (수  강  료  수  입)                          -                             1,309,000,000           -                             1,309,000,000           1,296,500,000           12,500,000

                         5121  단  기  수  강  료 -                              1,309,000,000           1,309,000,000           1,296,500,000           12,500,000

5200 {전입금 및 기부수입}                          -                             13,611,201,000         1,361,200,000           12,250,001,000         13,440,900,000         △1,190,899,000

5210 (전  입  금  수  입)                          -                             5,361,201,000           1,361,200,000           4,000,001,000           5,500,000,000           △1,499,999,000

                         5211  경 상 비  전 입 금 -                              3,000,000,000           3,000,000,000           4,550,000,000           △1,550,000,000

                         5212  법정부담  전 입 금 -                              1,000,000,000           1,000,000,000           900,000,000              100,000,000

5213  자 산 전 입 금 -                              -                              50,000,000                

                         5215  특별회계 전입금 -                              1,000                        1,000                        1,000

5218 등록금회계전입금 1,361,200,000           1,361,200,000           0

5220 (기  부  금  수  입)                          -                             400,000,000             -                             400,000,000             400,000,000             0

5221 일 반 기 부 금 200,000,000              200,000,000              250,000,000              △50,000,000

                         5222  지  정  기  부  금 200,000,000              200,000,000              150,000,000              50,000,000

5230 (국  고  보  조  금)                          -                             7,850,000,000           -                             7,850,000,000           7,540,900,000           309,100,000

                         5231 교        육         부 -                              7,650,000,000           7,650,000,000           7,360,900,000           289,100,000

                         5232 기타국고  지 원 금 -                              200,000,000              200,000,000              180,000,000              20,000,000

5240 (산학단학교기업전입)                          -                             -                             -                             -                             -                             0

                         5241  산학협력단  전입금 -                              -                              -                              0

5300 {교 육  부 대 수 입}                          -                             642,002,000             -                             642,002,000             889,801,000             △247,799,000

5310 (입시 수수료  수 입)                          -                             80,001,000               -                             80,001,000               80,001,000               0

                         5311  입  학  원  서  대 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

                         5312  수      험      료 -                              80,000,000                80,000,000                80,000,000                0

5320 (증명.사용료  수 입)                          -                             556,000,000             -                             556,000,000             801,800,000             △245,800,000

                         5321  증      명      료 -                              6,000,000                  6,000,000                  7,000,000                  △1,000,000

                         5322  대  여. 사  용  료 -                              550,000,000              550,000,000              794,800,000              △244,800,000

5330 (기타교육  부대수입)                          -                             6,001,000                 -                             6,001,000                 8,000,000                 △1,999,000
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2020회계연도 2020회계연도 교비회계 추경예산서관.항 목 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 2020 추경예산 2020 본예산  증감액 (A-B)

5331 논문심사료수입 -                              6,000,000                  6,000,000                  8,000,000                  △2,000,000

                         5339  기타교육  부대수입 -                              1,000                        1,000                        -                              1,000

5400 {교  육  외  수  입}                          24,000,000               62,000,000               -                             86,000,000               125,000,000             △39,000,000

5410 (예 금 이 자  수 입)                          4,000,000                 2,000,000                 -                             6,000,000                 65,000,000               △59,000,000

                         5411  예   금    이   자 4,000,000                  2,000,000                  6,000,000                  65,000,000                △59,000,000

5420 (기 타  교육외 수입)                          20,000,000               60,000,000               -                             80,000,000               60,000,000               20,000,000

                         5421  잡      수      입 20,000,000                60,000,000                80,000,000                60,000,000                20,000,000

1200 {투자와기타자산수입}                          -                             6,000                       -                             6,000                       6,000                       0

1220 (투 자 자 산  수 입)                          -                             3,000                       -                             3,000                       3,000                       0

                         1221  투자유가증권매각대 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

1225  학교기업투자회수 1,000                        1,000                        1,000                        0

                         1229  기타 투자자산 수입 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

1240 (기 타 자 산  수 입)                          -                             3,000                       -                             3,000                       3,000                       0

                         1241  전신전화보증금회수 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

                         1242  임차보증금   회 수 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

                         1249  기 타 자 산  수 입 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

1300 {고정자산  매각수입}                          8,000                       -                             -                             8,000                       893,005,000             △892,997,000

1310 (유형고정자산  수입)                          8,000                       -                             -                             8,000                       893,005,000             △892,997,000

                         1311  토  지  매  각  대 1,000                        -                              1,000                        540,000,000              △539,999,000

                         1312  건  물  매  각  대 1,000                        -                              1,000                        350,000,000              △349,999,000

                         1313  구 축 물  매 각 대 1,000                        -                              1,000                        1,000                        0

                         1314  기계기구  매 각 대 1,000                        -                              1,000                        1,000                        0

                         1315  집기비품  매 각 대 1,000                        -                              1,000                        1,000                        0

                         1316  차량운반구  매각대 1,000                        -                              1,000                        3,000,000                  △2,999,000

                         1317  도  서  매  각  대 1,000                        -                              1,000                        1,000                        0

                         1318  유  물  매  각  대 1,000                          1,000                        1,000                        0

1320 (무형고정자산  수입)                          -                             -                             -                             -                             -                             0

                         1321  무형고정자산매각대 -                              -                              -                              -                              0

2100 {유 동 부 채  입 금}                          -                             1,000                       -                             1,000                       1,000                       0

2110 (단  기  차  입  금)                          -                             1,000                       -                             1,000                       1,000                       0

                         2111  단기차입금  차  입 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

2200 {고 정 부 채  입 금}                          -                             15,001,000               -                             15,001,000               15,001,000               0

2210 (장  기  차  입  금)                          -                             -                             -                             -                             -                             0
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                         2211  장기차입금  차  입 -                              -                              -                              -                              0

2220 (기 타  고 정 부 채)                          -                             15,001,000               -                             15,001,000               15,001,000               0

                         2221  임대보증금  수  입 -                              15,000,000                15,000,000                15,000,000                0

                         2229  기타 고정부채 수입 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

미 사 용  전기이월자금                            △123,830,000 △177,067,000 0 △300,897,000 36,620,000 △337,517,000

1100   기 초 유 동 자 산 1110   유   동   자   금 3,343,717,000           427,318,000             3,771,035,000           4,840,132,000           △1,069,097,000

                         1120   기 타 유 동 자 산 1,114,000                  322,000                    1,436,000                  178,250,000              △176,814,000

2100   기 초 유 동 부 채 2120   예     수      금 4,318,000                 88,232,000               92,550,000               381,380,000             △288,830,000

                         2130   선     수      금 3,298,012,000           182,596,000              3,480,608,000           4,538,382,000           △1,057,774,000

                         2140   기 타 유 동 부 채 166,331,000              333,879,000              500,210,000              62,000,000                438,210,000

자  금  수  입  총  계                            18,558,178,000         15,462,144,000         1,361,200,000           32,659,122,000         35,135,716,000         △2,476,594,000

(2)자금지출 (단위 : 원)

4100 {인      건      비}                          8,719,981,000           4,306,000,000           -                             13,025,981,000         12,730,083,000         295,898,000

4110 (교  원  인  건  비)                          5,768,329,000           3,038,000,000           -                             8,806,329,000           8,729,152,000           77,177,000

                         4111  교   원    급   여 3,955,851,000 1,950,000,000 5,905,851,000           6,136,300,000           △230,449,000

                         4112  교  원  상  여  금 262,500,000 0 262,500,000              260,500,000              2,000,000

                         4113  교  원  제  수  당 803,365,000 400,000,000 1,203,365,000           958,350,000              245,015,000

                         4114  교  원  법정부담금 92,850,000 485,000,000 577,850,000              514,000,000              63,850,000

                         4115  시  간  강  의  료 653,760,000 203,000,000 856,760,000              850,000,000              6,760,000

                         4116  특  별  강  의  료 1,000 -                              1,000                        10,000,000                △9,999,000

                         4117  교  원  퇴  직  금 1,000                        -                              1,000                        1,000                        0

                         4118  조  교  인  건  비 1,000                        -                              1,000                        1,000                        0

4120 (직  원  인  건  비)                          2,951,652,000           1,268,000,000           -                             4,219,652,000           4,000,931,000           218,721,000

                         4121  직   원    급   여 1,232,000,000           392,000,000              1,624,000,000           1,640,000,000           △16,000,000

                         4122  직  원  상  여  금 50,151,000                50,000,000                100,151,000              105,200,000              △5,049,000

                         4123  직  원  제  수  당 229,500,000              141,000,000              370,500,000              346,530,000              23,970,000

                         4124  직  원  법정부담금 137,000,000              300,000,000              437,000,000              389,200,000              47,800,000

                         4125  임 시 직  인 건 비 1,205,000,000           305,000,000              1,510,000,000           1,395,000,000           115,000,000

                         4126  노              임 1,000                        -                              1,000                        1,000                        0

                         4127  직  원  퇴  직  금 98,000,000                80,000,000                178,000,000              125,000,000              53,000,000

4200 {관  리  운  영  비}                          2,847,500,000           1,215,001,000           -                             4,062,501,000           4,522,742,000           △460,241,000

4210 (시  설  관  리  비)                          1,536,000,000           123,001,000             -                             1,659,001,000           1,653,121,000           5,880,000

                         4211  건 축 물  관 리 비 60,000,000                -                              60,000,000                50,000,000                10,000,000
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2020회계연도 2020회계연도 교비회계 추경예산서관.항 목 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 2020 추경예산 2020 본예산  증감액 (A-B)

                         4212  장  비  관  리  비 80,000,000                20,000,000                100,000,000              100,000,000              0

                         4213  조  경  관  리  비 2,000,000                  3,000,000                  5,000,000                  22,000,000                △17,000,000

                         4214  박 물 관  관 리 비 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

                         4215  시  설  용  역  비 390,000,000              30,000,000                420,000,000              372,200,000              47,800,000

                         4216  보      험      료 14,000,000                -                              14,000,000                15,000,000                △1,000,000

                         4217  리  스. 임  차  료 890,000,000              50,000,000                940,000,000              987,100,000              △47,100,000

                         4219  기타시설  관 리 비 100,000,000              20,000,000                120,000,000              106,820,000              13,180,000

4220 (일  반  관  리  비)                          707,000,000             57,000,000               -                             764,000,000             981,400,000             △217,400,000

                         4221  여  비  교  통  비 17,000,000                10,000,000                27,000,000                50,000,000                △23,000,000

                         4222  차  량  유  지  비 30,000,000                5,000,000                  35,000,000                114,400,000              △79,400,000

                         4223  소   모   품    비 155,000,000              10,000,000                165,000,000              179,000,000              △14,000,000

                         4224  인  쇄  출  판  비 35,000,000                -                              35,000,000                23,000,000                12,000,000

                         4225  난      방      비 20,000,000                -                              20,000,000                20,000,000                0

                         4226  전  기. 수  도  료 350,000,000              4,000,000                  354,000,000              470,000,000              △116,000,000

                         4227  통      신      비 45,000,000                5,000,000                  50,000,000                45,000,000                5,000,000

                         4228  세  금  과  공  과 25,000,000                20,000,000                45,000,000                40,000,000                5,000,000

                         4229  지  급  수  수  료 30,000,000                3,000,000                  33,000,000                40,000,000                △7,000,000

4230 (운      영      비)                          604,500,000             1,035,000,000           -                             1,639,500,000           1,888,221,000           △248,721,000

                         4231  복  리  후  생  비 20,000,000                20,000,000                40,000,000                40,000,000                0

                         4232  교  육  훈  련  비 20,000,000                -                              20,000,000                30,000,000                △10,000,000

                         4233  일  반  용  역  비 30,000,000                15,000,000                45,000,000                95,000,000                △50,000,000

                         4234  기관장업무추진비 13,000,000                -                              13,000,000                30,000,000                △17,000,000

4234  기타업무추진비 7,000,000                  7,000,000                  7,000,000

                         4235  홍      보      비 120,000,000              150,000,000              270,000,000              250,000,000              20,000,000

                         4236  회      의      비 2,500,000                  -                              2,500,000                  4,000,000                  △1,500,000

                         4237  행      사      비 12,000,000                -                              12,000,000                28,000,000                △16,000,000

                         4239  기  타  운  영  비 380,000,000              850,000,000              1,230,000,000           1,411,221,000           △181,221,000

4300 {연 구. 학 생 경 비}                          4,732,000,000           7,596,251,000           -                             12,328,251,000         11,885,221,000         443,030,000

4310 (연      구      비)                          165,000,000             -                             -                             165,000,000             215,000,000             △50,000,000

                         4311  연      구      비 150,000,000              -                              150,000,000              200,000,000              △50,000,000

                         4312  연  구  관  리  비 15,000,000                -                              15,000,000                15,000,000                0

4320 (학   생    경   비)                          4,567,000,000           7,516,250,000           -                             12,083,250,000         11,590,220,000         493,030,000

                         4321  교  외  장  학  금 -                              7,450,000,000           7,450,000,000           7,452,220,000           △2,220,000
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2020회계연도 2020회계연도 교비회계 추경예산서관.항 목 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 2020 추경예산 2020 본예산  증감액 (A-B)

                         4322  교  내  장  학  금 4,220,000,000           4,220,000,000           3,517,000,000           703,000,000

                         4323  실  험  실  습  비 205,000,000              205,000,000              270,000,000              △65,000,000

4324  논문심사료 -                              5,000,000                  5,000,000                  2,000,000                  3,000,000

                         4325  학  생  지  원  비 140,000,000              41,250,000                181,250,000              316,500,000              △135,250,000

                         4329  기 타  학 생 경 비 2,000,000                  20,000,000                22,000,000                32,500,000                △10,500,000

4330 (입  시  관  리  비)                          -                             80,001,000               -                             80,001,000               80,001,000               0

                         4331  입   시    수   당 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

                         4332  입   시    경   비 -                              80,000,000                80,000,000                80,000,000                0

4400 {교  육  외  비  용}                          100,000,000             280,100,000             -                             380,100,000             257,800,000             122,300,000

4410 (지   급    이   자)                          -                             190,100,000             -                             190,100,000             117,800,000             72,300,000

                         4411  지   급    이   자 -                              190,100,000              190,100,000              117,800,000              72,300,000

4420 (기타 교육외  비 용)                          100,000,000             90,000,000               -                             190,000,000             140,000,000             50,000,000

                         4421  잡      손      실 100,000,000              90,000,000                190,000,000              140,000,000              50,000,000

4500 {전      출      금}                          1,361,200,000           1,000                       1,361,200,000           1,000                       1,000                       0

4510 (전      출      금)                          1,361,200,000           -                             1,361,200,000           -                             -                             0

                         4516  교  내  전  출  금 -                              -                              -                              0

                         4518  등록금회계  전출금 -                              -                              -                              -                              0

4519 비등록금회계전출금 1,361,200,000           1,361,200,000           -                              -                              0

4540 (기타전출금)                          -                             1,000                       -                             1,000                       1,000                       0

45141 산단전출금 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

4600 {예 비 비}                          -                             -                             -                             -                             -                             0

4610 (예비비)                          -                             -                             -                             -                             -                             0

                         4611  예비비 -                              -                              -                              -                              0

1200 {투자와기타자산지출}                          -                             7,000                       -                             7,000                       7,000                       0

1220 (투 자 자 산  지 출)                          -                             3,000                       -                             3,000                       3,000                       0

                         1221  투자유가증권매입대 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

                         1224 학교기업투자자산지출 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

                         1229  기타투자자산  지출 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

1240 (기 타 자 산  지 출)                          -                             4,000                       -                             4,000                       4,000                       0

                         1241  전신전화보증금지출 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

                         1242  임차보증금   지 출 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

                         1243  장기대여금   지 출 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

                         1249  기 타 자 산  지 출 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0
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1300 {고정자산  매입지출}                          591,002,000             250,006,000             -                             841,008,000             1,910,007,000           △1,068,999,000

1310 (유형고정자산  지출)                          591,002,000             250,005,000             -                             841,007,000             1,910,006,000           △1,068,999,000

                         1311  토  지  매  입  비 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

                         1312  건  물  매  입  비 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

                         1313  구 축 물  매 입 비 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

                         1314  기계기구  매 입 비 220,000,000              150,000,000              370,000,000              370,000,000              0

                         1315  집기비품  매 입 비 200,000,000              100,000,000              300,000,000              1,330,000,000           △1,030,000,000

                         1316  차량운반구  매입비 1,000                        1,000                        2,000                        50,001,000                △49,999,000

                         1317  도  서  구  입  비 171,000,000              -                              171,000,000              160,000,000              11,000,000

1318 박물관유물구입비 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

                         1319  건  설  가  계  정 1,000                        -                              1,000                        1,000                        0

1320 (무형고정자산취득비)                          -                             1,000                       -                             1,000                       1,000                       0

                         1321  무형고정자산취득비 -                              1,000                        1,000                        1,000                        0

2100 {유 동 부 채  상 환}                          -                             1,034,200,000           -                             1,034,200,000           1,057,200,000           △23,000,000

2110 (단기차입금   상 환)                          -                             1,034,200,000           -                             1,034,200,000           1,057,200,000           △23,000,000

                         2111  단기차입금   상 환 -                              1,034,200,000           1,034,200,000           1,057,200,000           △23,000,000

2200 {고 정 부 채  상 환}                          -                             355,593,000             -                             355,593,000             344,001,000             11,592,000

2210 (장기차입금   상 환)                          -                             230,593,000             -                             230,593,000             1,000                       230,592,000

                         2211  장기차입금   상 환 -                              230,593,000              230,593,000              1,000                        230,592,000

2220 (기타고정부채  상환)                          -                             125,000,000             -                             125,000,000             344,000,000             △219,000,000

                         2221  임대보증금   환 급 -                              25,000,000                25,000,000                10,000,000                15,000,000

2222  장기미지급금상환 -                              100,000,000              100,000,000              334,000,000              △234,000,000

2229  기타고정부채 상환 -                              -                              -                              -                              0

미 사 용  차기이월자금                            206,495,000 424,985,000 0 631,480,000 2,428,654,000 △1,797,174,000

1100   기 말 유 동 자 산 1110   유   동   자   금 3,818,995,000           664,985,000              4,483,980,000           7,198,860,000           

                         1120   기 타 유 동 자 산 350,000,000              70,000,000                420,000,000              183,851,000              

2100   기 말 유 동 부 채 2120   예     수      금 162,500,000              100,000,000              262,500,000              377,035,000              

                         2130   선     수      금 3,300,000,000           180,000,000              3,480,000,000           4,502,961,000           

                         2140   기 타 유 동 부 채 500,000,000              30,000,000                530,000,000              74,061,000                

자  금  지  출  총  계                            18,558,178,000         15,462,144,000         1,361,200,000           32,659,122,000         35,135,716,000         △2,476,594,000
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[별지 제1호의6서식] 전기말추정미수금명세서(2020추경)

①구분

⑤합계

전 기 말 추 정 미 수 금 명 세 서

           (단위 : 천원)

②내용 ③금액 ④비고

해당 사항 없음

2020회계연도 추경예산 부속명세서



[별지 제1호의6서식] 전기말추정차입금명세서(2020추경)

① ② ⑥ ⑦ ⑧ ⑨

허가 차입처 ③ ④ 지   급 잔존상환 차기상환 비고

근거 연월일 금액 이자율 기      간 예 정 액

한국사학

6년거치 7년상환

진흥재단

2024.09.30

한국사학

3년거치 7년상환

진흥재단

2021.12.20

한국사학

3년거치 7년상환

진흥재단

2023.03.31

한국사학

3년거치 7년상환

진흥재단

2027.02.20

8,527,000 1,057,200      

전 기 말 추 정 차 입 금 명 세 서
           (단위 : 천원)

차입내역 ⑤

잔    액

전기말

1.87%

1.87%2012.03.21 552,000 157,720     

4,209,033  2.33% 886,108         

78,856           

⑩ 합계 5,180,059       

92,236           

2018,02.23 525,000 513,536     1.87% -                   

교육부
전문대학과

-9109

2011.12.14 6,500,000

2013.06.28 950,000 299,770     
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[별지 제1호의6서식] 인건비 명세서 (2020추경)

(단위 : 명, 원)

1인당

평균금액(B/A)

117          5,905,851,000         50,477,359               

34            262,500,000            7,720,588                

고정수당 연구보조비 117          330,300,000            2,823,077                

정근수당 34            198,000,000            5,823,529                

정근가산금 34            48,000,000              1,411,765                

가족수당 34            18,000,000              529,412                   

자녀학비수당 -              -                            -                             

정액급식비 34            54,000,000              1,588,235                

직급보조비 34            18,000,000              529,412                   

학사지도비 34            12,000,000              352,941                   

보직수당 97            139,465,000            1,437,784                

기술수당 1              6,000,000               6,000,000                

특수업무수당 2              9,600,000               4,800,000                

초과강의료 90            350,001,000            3,888,900                

계절학기 20            20,000,000              1,000,000                

117          577,850,000            4,938,889                

117          7,949,567,000         67,945,017              

85            856,760,000            10,079,529               

-              1,000                      1,000                      

85            856,761,000           10,079,541              

44            1,624,000,000         36,909,091               

25            100,151,000            4,006,040                

정근수당 25            88,500,000              3,540,000                

정근수당가산금 25            26,700,000              1,068,000                

가족수당 21            24,000,000              1,142,857                

자녀학비수당 2              2,000,000               1,000,000                

정액급식비 25            44,000,000              1,760,000                

시간외수당 25            37,000,000              1,480,000                

직급보조비 25            52,000,000              2,080,000                

학사지도비 25            12,100,000              484,000                   

사무직수당 25            58,000,000              2,320,000                

보직수당 17            15,000,000              882,353                   

기술수당 1              1,200,000               1,200,000                

특수업무수당 2              10,000,000              5,000,000                

44            2,094,651,000         47,605,705              

66            1,510,002,000         22,878,818               

35            178,000,000            5,085,714                

66            1,688,002,000         25,575,788              

109          437,000,000            4,009,174                

109          437,000,000           4,009,174                

312          13,025,981,000       41,749,939              합   계

임시직

인건비

퇴직금

합계

직원+
임시직

법정부담금

합계

강사료

시간강의료

특별강의료

합계

직원

기본금

상여금

합계

고정수당

인     건     비     명     세     서

 구   분 인원수(A) 인건비총액(B) 비  고

교원

기본금

상여금

법정부담금

합계
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[별지 제1호의6서식] 등록금명세서 (2020추경)

② ⑫

① 구분 ③④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ 합계

구분 (대학〮계열) 과정.세분 학년 학기 학생수 1명당 금액 1명당 금액 (=⑨+⑪)

금액 금액

1학년 1학기 60 200 12,000 3,100 186,000 198,000

1학년 2학기 49 0 3,100 151,900 151,900

2학년 1학기 54 0 3,100 167,400 167,400

2학년 2학기 55 0 3,100 170,500 170,500

3학년 1학기 72 200 2,000 3,100 217,000 219,000

3학년 2학기 73 0 3,100 223,200 223,200

4학년 1학기 56 0 3,100 172,050 172,050

4학년 2학기 57 0 3,100 174,633 174,633

1학년 1학기 36 200 7,200 3,000 100,800 108,000

1학년 2학기 22 0 3,000 66,000 66,000

2학년 1학기 30 0 3,000 84,000 84,000

2학년 2학기 25 0 3,000 75,000 75,000

3학년 1학기 26 200 1,600 3,000 76,400 78,000

3학년 2학기 23 . 3,000 69,000 69,000

4학년 1학기 22 0 3,000 63,700 63,700

4학년 2학기 24 0 3,000 72,000 72,000

1학년 1학기 38 200 7,600 2,900 98,800 106,400

1학년 2학기 31 0 2,900 87,000 87,000

2학년 1학기 38 0 2,900 107,300 107,300

2학년 2학기 33 200 2,900 95,700 95,900

3학년 1학기 49 200 4,400 2,900 137,700 142,100

3학년 2학기 61 0 2,900 174,900 174,900

4학년 1학기 71 0 2,900 205,900 205,900

4학년 2학기 70 0 2,900 203,000 203,000

1학년 1학기 32 200 6,200 2,850 85,000 91,200

1학년 2학기 22 0 2,850 59,850 59,850

2학년 1학기 30 0 2,850 82,850 82,850

2학년 2학기 31 0 2,850 85,500 85,500

3학년 1학기 26 200 1,400 2,850 72,700 74,100

3학년 2학기 23 0 2,850 65,550 65,550

4학년 1학기 22 0 2,850 60,325 60,325

4학년 2학기 21 0 2,850 59,850 59,850

1학년 1학기 43 200 8,000 2,800 120,400 128,400

1학년 2학기 34 400 2,800 95,200 95,600

2학년 1학기 38 0 2,800 81,200 81,200

2학년 2학기 40 0 2,800 112,000 112,000

3학년 1학기 44 200 400 2,800 114,600 115,000

3학년 2학기 43 0 2,800 120,400 120,400

4학년 1학기 40 0 2,800 98,200 98,200

4학년 2학기 34 0 2,800 95,200 95,200

1학년 1학기 0 200 0 2,800 0 0

1학년 2학기 0 0 2,800 0 0

사회복지학과

상담심리학과

철도경영학과

(철도운수)

금융세무경영

대학

인문사회

국방공무원과

(국방경찰)

유아교육과

(단위 :천원)

등   록   금   명   세   서

입학금 수업료

비고
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[별지 제1호의6서식] 등록금명세서 (2020추경)

② ⑫

① 구분 ③④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ 합계

구분 (대학〮계열) 과정.세분 학년 학기 학생수 1명당 금액 1명당 금액 (=⑨+⑪)

금액 금액

입학금 수업료

비고

2학년 1학기 26 0 2,800 64,400 64,400

2학년 2학기 20 0 2,800 56,000 56,000

3학년 1학기 28 200 3,000 2,800 78,400 81,400

3학년 2학기 18 0 2,800 50,400 50,400

4학년 1학기 19 0 2,800 53,200 53,200

4학년 2학기 16 0 2,800 44,800 44,800

1학년 1학기 36 200 7,000 2,800 100,800 107,800

1학년 2학기 27 400 2,800 75,600 76,000

2학년 1학기 22 0 2,800 61,600 61,600

2학년 2학기 19 0 2,800 53,200 53,200

3학년 1학기 52 200 4,800 2,800 145,600 150,400

3학년 2학기 26 0 2,800 72,800 72,800

4학년 1학기 17 0 2,800 47,600 47,600

4학년 2학기 19 200 2,800 53,200 53,400

1학년 1학기 48 200 5,800 2,800 134,400 140,200

1학년 2학기 71 9,400 2,800 198,800 208,200

2학년 1학기 28 0 2,800 78,400 78,400

2학년 2학기 37 0 2,800 103,600 103,600

3학년 1학기 13 200 800 2,800 36,400 37,200

3학년 2학기 17 0 2,800 47,600 47,600

4학년 1학기 6 0 2,800 16,800 16,800

4학년 2학기 8 0 2,800 22,400 22,400

⑬소계 1,086 82,800 6,184,708 6,267,508 0

1학년 1학기 110 200 22,000 3,475        382,250 404,250       

1학년 2학기 108 - 3,475        375,300 375,300       

2학년 1학기 77 - 3,475        267,575 267,575       

2학년 2학기 77 - 3,475        260,625 260,625       

3학년 1학기 88 200 600 3,475        288,425 289,025       

3학년 2학기 87 - 3,475        302,325 302,325       

4학년 1학기 99 - 3,475        340,897 340,897       

4학년 2학기 98 - 3,475        340,550 340,550       

1학년 1학기 46 200 9,200 3,475        159,850 169,050       

1학년 2학기 44 - 3,475        152,900 152,900       

2학년 1학기 30 - 3,475        104,250 104,250       

2학년 2학기 30 - 3,475        104,250 104,250       

3학년 1학기 30 200 200 3,475        104,250 104,450       

3학년 2학기 30 - 3,475        104,250 104,250       

4학년 1학기 26 - 3,475        90,350 90,350         

4학년 2학기 26 - 3,475        90,350 90,350         

1학년 1학기 25 200 5,000 3,200        80,000 85,000         

1학년 2학기 19 - 3,200        60,800 60,800         

2학년 1학기 16 - 3,200        51,200 51,200         

2학년 2학기 13 - 3,200        41,600 41,600         

3학년 1학기 31 200 3,200 3,200        96,000 99,200         

3학년 2학기 29 - 3,200        92,800 92,800         

치위생학과

식품영양학과

금융세무경영

항공서비스학과

간호학과

대학

인문사회

한국어교육과

이학
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[별지 제1호의6서식] 등록금명세서 (2020추경)

② ⑫

① 구분 ③④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ 합계

구분 (대학〮계열) 과정.세분 학년 학기 학생수 1명당 금액 1명당 금액 (=⑨+⑪)

금액 금액

입학금 수업료

비고

4학년 1학기 23 - 3,200        73,600 73,600         

4학년 2학기 23 - 3,200        73,600 73,600         

1학년 1학기 - 200 - 3,200        - -                 

1학년 2학기 - 3,200        - -                 

2학년 1학기 30 - 3,200        96,000 96,000         

2학년 2학기 - 3,200        - -                 

3학년 1학기 33 200 1,600 3,200        105,600 107,200       

3학년 2학기 - 3,200        - -                 

4학년 1학기 22 - 3,200        70,400 70,400         

4학년 2학기 - 3,200        - -                 

1학년 1학기 30 200 6,000 3,200        96,000 102,000       

1학년 2학기 31 - 3,200        99,200 99,200         

2학년 1학기 0 -               - 3,200        - -                 

2학년 2학기 26 - 3,200        80,000 80,000         

3학년 1학기 0 200 - 3,200        - -                 

3학년 2학기 26 - 3,200        83,200 83,200         

4학년 1학기 0 - 3,200        - -                 

4학년 2학기 24 - 3,200        74,133 74,133         

1학년 1학기 1 - - 3,250        3,250 3,250          

1학년 2학기 0 - 3,250        - -                 

2학년 1학기 17 - 3,250        55,250 55,250         

2학년 2학기 15 - 3,250        48,750 48,750         

3학년 1학기 21 200 2,400 3,250        65,850 68,250         

3학년 2학기 8 - 3,250        26,000 26,000         

4학년 1학기 10 - 3,250        32,500 32,500         

4학년 2학기 9 - 3,250        29,250 29,250         

744 50,200 5,003,380 5,053,580 

1학년 1학기 30 200 6,000 3,400        102,000 108,000       

1학년 2학기 28 200 3,400        95,200 95,400         

2학년 1학기 26 - 3,400        88,400 88,400         

4학년 2학기 25 - 3,400        85,000 85,000         

3학년 1학기 25 200 1,800 3,400        83,200 85,000         

3학년 2학기 24 - 3,400        81,600 81,600         

4학년 1학기 28 - 3,400        95,200 95,200         

4학년 2학기 27 - 3,400        91,800 91,800         

1학년 1학기 49 200 9,600 3,350        160,800 170,400       

1학년 2학기 41 200 3,350        130,650 130,850       

2학년 1학기 54 - 3,350        177,550 177,550       

2학년 2학기 51 - 3,350        167,500 167,500       

3학년 1학기 44 200 4,400 3,350        147,400 151,800       

3학년 2학기 42 - 3,350        140,700 140,700       

4학년 1학기 26 - 3,350        87,100 87,100         

4학년 2학기 26 - 3,350        87,100 87,100         

1학년 1학기 30 200 6,000 3,400        102,000 108,000       

1학년 2학기 26 - 3,400        88,400         88,400         

식품영양학과

뷰티예술학과

대학

이학

재활보건관리학과

재활보건학과

심리치료학과

언어치료심리학과

(언어심리)

심리치료학과

소계

예〮체능
사회체육학과

실용예술학과

(공연예술)
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[별지 제1호의6서식] 등록금명세서 (2020추경)

② ⑫

① 구분 ③④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ 합계

구분 (대학〮계열) 과정.세분 학년 학기 학생수 1명당 금액 1명당 금액 (=⑨+⑪)

금액 금액

입학금 수업료

비고

2학년 1학기 28 - 3,400        95,200 95,200         

2학년 2학기 28 200 3,400        95,000         95,200         

3학년 1학기 43 200 2,600 3,400        143,600 146,200       

3학년 2학기 40 - 3,400        136,000       136,000       

4학년 1학기 27 - 3,400        88,400 88,400         

4학년 2학기 26 - 3,400        88,400         88,400         

397 31,000 2,658,200 2,689,200 

1학년 1학기 30 200 6,000 3,450        97,500 103,500       

1학년 2학기 19 200 3,450        65,550         65,750         

2학년 1학기 24 - 3,450        75,900 75,900         

2학년 2학기 21 - 3,450        72,450         72,450         

3학년 1학기 41 200 2,800 3,450        138,000 140,800       

3학년 2학기 39 200 3,450        134,350       134,550       

4학년 1학기 31 - 3,450        101,775 101,775       

4학년 2학기 31 - 3,450        106,950       106,950       

1학년 1학기 31 200 6,200 3,450        100,750 106,950       

1학년 2학기 18 1,600 3,450        60,500         62,100         

2학년 1학기 38 - 3,450        110,400 110,400       

2학년 2학기 27 - 3,450        89,700         89,700         

3학년 1학기 38 200 2,800 3,450        124,200 127,000       

3학년 2학기 31 - 3,450        106,950       106,950       

4학년 1학기 34 - 3,450        115,300 115,300       

4학년 2학기 32 - 3,450        110,400       110,400       

1학년 1학기 31 200 6,200 3,450        100,750 106,950       

1학년 2학기 14 200 3,450        48,300         48,500         

2학년 1학기 23 - 3,450        75,900 75,900         

2학년 2학기 20 - 3,450        65,550         65,550         

3학년 1학기 29 200 2,000 3,450        93,050 95,050         

3학년 2학기 23 200 3,450        75,900         76,100         

4학년 1학기 11 - 3,450        37,950 37,950         

4학년 2학기 12 - 3,450        37,950         37,950         

1학년 1학기 31 200 6,200 3,450        100,750 106,950       

1학년 2학기 20 - 3,450        69,000         69,000         

2학년 1학기 21 - 3,450        72,450 72,450         

2학년 2학기 20 - 3,450        69,000         69,000         

3학년 1학기 25 200 2,600 3,450        86,250 88,850         

3학년 2학기 23 - 3,450        79,000         79,000         

4학년 1학기 21 - 3,450        69,000 69,000         

3학년 2학기 19 - 3,450        62,100         62,100         

1학년 1학기 45 200 8,800 3,450        146,450 155,250       

1학년 2학기 41 - 3,450        138,000       138,000       

2학년 1학기 35 - 3,450        110,587 110,587       

3학년 2학기 30 - 3,450        103,300       103,300       

3학년 1학기 17 200 - 3,450        55,200 55,200         

2학년 2학기 14 - 3,450        48,300         48,300         

전기전자공학과

(전기공학과)

대학

예〮체능

실용예술학과

(공연예술)

소계

공학

건축공학과

철도운전

시스템공학과

기계자동차공학과

컴퓨터정보학과

2020회계연도 추경예산 부속명세서



[별지 제1호의6서식] 등록금명세서 (2020추경)

② ⑫

① 구분 ③④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ 합계

구분 (대학〮계열) 과정.세분 학년 학기 학생수 1명당 금액 1명당 금액 (=⑨+⑪)

금액 금액

입학금 수업료

비고

4학년 1학기 9 - 3,450        31,050 31,050         

3학년 2학기 7 - 3,450        24,150         24,150         

1학년 1학기 30 200 6,000 3,450        99,500 105,500       

1학년 2학기 14 - 3,450        47,100         47,100         

2학년 1학기 14 - 3,450        41,400 41,400         

2학년 2학기 16 - 3,450        44,850         44,850         

3학년 1학기 14 200 2,000 3,450        46,300 48,300         

3학년 2학기 37 - 3,450        122,650       122,650       

4학년 1학기 22 - 3,450        75,900 75,900         

3학년 2학기 24 - 3,450        79,350         79,350         

599 54,000 3,967,662 4,021,662 

1학년 1학기 10 200 2,000 3,450        34,500 36,500         

1학년 2학기 4 - 3,450        12,800         12,800         

7 2,000 47,300 49,300 

1학년 1학기 25 - -                 -                 

1학년 2학기 19 1,649          1,649          

2학년 1학기 7 - -                 -                 

2학년 2학기 28 2,550          2,550          

3학년 1학기 31 - -                 -                 

3학년 2학기 39 6,485          6,485          

4학년 1학기 40 - -                 -                 

4학년 2학기 69 18,066         18,066         

129 - 28,750 28,750 

2,832 220,000 17,890,000 18,110,000 

인문사회 1학년 1학기 11 400 4,000 3,000 33,000 37,000         

1학년 2학기 9 - 3,000 20,500 20,500         

2학년 1학기 5 - 3,000 13,000 13,000         

2학년 2학기 5 - 3,000 13,000 13,000         

1학년 1학기 3 400 800 3,000 9,000 9,800          

1학년 2학기 2 - 3,000 6,000 6,000          

2학년 1학기 8 - 3,000 24,000 24,000         

2학년 2학기 6 - 3,000 18,000 18,000         

1학년 1학기 15 400 6,500 3,000 45,000 51,500         

1학년 2학기 15 400           900 3,000 45,000 45,900         

2학년 1학기 4 - 3,000 12,000 12,000         

2학년 2학기 4 - 3,000 12,000 12,000         

1학년 1학기 6 400 2,500 3,000 18,000 20,500         

1학년 2학기 12 400 2,300 3,000 30,000 32,300         

2학년 1학기 - 3,000 - -                 

2학년 2학기 - 3,000 - -                 

53 17,000 298,500 315,500 

1학년 1학기 1 400 400 3,150        3,150 3,550          

1학년 2학기 1 - 3,150        3,150 3,150          

2학년 1학기 3 - 3,150        7,200 7,200          

2학년 2학기 1 - 3,150        3,150 3,150          

대학

공학

철도운전

시스템공학과

철도건설환경

시스템공학과

방재안전

토목공학과

소계

미분리
자율전공학과

소계

계열통합
계절학기

소계

학부 계

일반

대학원

군사학과

상담치료학과

사회복지학과

글로벌한국어학과

소계

이학

재활심리치료학과
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[별지 제1호의6서식] 등록금명세서 (2020추경)

② ⑫

① 구분 ③④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ 합계

구분 (대학〮계열) 과정.세분 학년 학기 학생수 1명당 금액 1명당 금액 (=⑨+⑪)

금액 금액

입학금 수업료

비고

1학년 1학기 2 400 800 3,150        12,600 13,400         

1학년 2학기 2 400 800 3,150        10,600 11,400         

2학년 1학기 - 3,150        - -                 

2학년 2학기 3 - 3,150        9,450 9,450          

7 2,000 49,300 51,300 

1학년 1학기 4 400 1,600 3,200        12,800 14,400         

1학년 2학기 4 - 3,200        7,800 7,800          

2학년 1학기 1 - 3,200        3,200 3,200          

2학년 2학기 1 - 3,200        3,200 3,200          

1학년 1학기 3 400 800 3,200        9,600 10,400         

1학년 2학기 2 - 3,200        6,400 6,400          

2학년 1학기 2 - 3,200        6,400 6,400          

2학년 2학기 2 - 3,200        6,400 6,400          

1학년 1학기 5 400 1,200 3,200        16,000 17,200         

1학년 2학기 4 - 3,200        11,800 11,800         

2학년 1학기 5 - 3,200        25,600 25,600         

2학년 2학기 4 - 3,200        25,600 25,600         

19 3,600 134,800 138,400 

1학년 1학기 1 400 400 3,200        3,200 3,600          

소계

신체활동레저학과

실용예술학과

공학

토목건축공학과

일반

대학원

이학

재활보건학과

소계

예〮체능

뷰티예술학과
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[별지 제1호의6서식] 적립금 운용계획서(명세서_2020추경)

기말

추정

잔액

1년 3년 5년 10년 10년 계

해 당 사 항 없 음

적립금 운용계획서(명세서)

합계

(단위 : 원)

적립
재원

사용
내역

이내 이내 이내 이내 이상 ⒠

건축

장학

퇴직

특정
목적

원금
보존

임의

연구

건축

장학

퇴직

특정
목적

연구

적립
유형

금액 금액
(d=a+b

-c)

적립금
세부
용도

전기
이월

추정액
⒜

적립목적

적립금사용계획
당해연도

사용액(c)

당해연도

적립액(b)

적립금 운용계획

2020회계연도 추경예산 부속명세서



[별지 제1호의6서식] 기타예산목별명세서(2020추경)

(단위 : 원)

관 항 목

해 당 사 항 없  음

비고

기  타 예  산  목 별  명  세  서 

과        목

총          계

 예산액  기정예산액 증(△)감 산출근거

2020회계연도 추경예산 부속명세서
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